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BOURSE De TUNIS

Répartition du Volume

Actions et Droits

Cote de la Bourse

Obligations

Hors Cote

Actions, Droits et

Jour de Bourse n° 241

obligations

Enregistrements
Déclarations

Total

Répartition Détaillée
Cotation Electronique
Marché Central
Transactions de Bloc

Total

Hors Cotation Electronique
Cote de la Bourse

Hors Cote
Enregistrements
Déclarations

Total

Quantité Capitaux
14/12/2023
422 801 2 549 569
31439 1463 157
5050 9 400
21606 1082 600
480 896 5104 726

Nombre de Valeurs

574

Palmares des Valeurs du Marché Principal

Capitaux en DT

AMEN BANK

uB

SAH

BNA

ASSU MAGHREBIA VIE

Valeurs les plus actives

Echange de Titres

552 490,45 SOMOCER

276 092,72 CARTHAGE CEMENT
165 373,08 TUNISAIR

157 717,58 ASSU MAGHREBIA VIE

143 868,27 SAH

Valeurs Cotées

73

Séance du 14 décembre 2023

Comparaison 2023/2022

Quantité en milliers

14/12/2023

198 792,6

23955

4346,1

41 644,4

468,5

247 647

Nombre d'Echanges

1427

1427

Nombre

Hausses

Valeur

91 067 SOMOCER

56 856 AMEN BANK

25488 ELECTROSTAR

24 213 GIF-FILTER

20 428 TUNISIE LEASING F

14/12/2022

201 445,1

2 406,7

3992,7

78 354,6

96,2

286 295

Cours

0,770

33,000

0,230

0,470

13,210

Cumul sur I'année

Capitaux en mDT

Var. 14/12/2023 14/12/2022 Var.
-1,3% 1528 538,5 1416 674,1 7,9%
-0,5% 156 246,2 155 923,4 0,2%

8,9% 55 264,6 28320,3 95,1%
-46,9% 720 607,5 11362711 -36,6%
386,8% 20523,2 32859,9 -37,5%
-13,5% 2481180 2770 049 -10,4%

Quantité Capitaux en DT
459 290 4022 126
459 290 4022 126
Quantité Capitaux en DT
21606 1082 600
21 606 1082 600
Principaux Ecarts
Baisses
Variation Valeur Cours Variation
5,48% ALKIMIA 27,240 -4,49%
5,10% UBCI 22,500 -4,26%
4,55% OFFICEPLAST 1,240 -1,59%
4,44% SAH 8,050 -1,23%
4,43% MPBS 4,900 -1,21%

Bourse des Valeurs Mobiliéres de Tunis S.A. Créee en application de la loi n°94-117 du 14/11/94, portant réorganisation du marché financier.
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