

# Physionomie Boursière

## Séance du 14 décembre 2023

## Répartition du Volume

		Jour de Bourse n° 241		Comparaison 2023/2022						
		Quantité Capitaux		Quantité	en milliers	l'année  Capitaux en mDT				
		14/12/2023		14/12/2023	14/12/2022	Var.	14/12/2023	14/12/2022	Var.	
Cote de la Bourse	Actions et Droits	422 801	2 549 569	198 792,6	201 445,1	-1,3%	1 528 538,5	1 416 674,1	7,9%	
	Obligations	31 439	1 463 157	2 395,5	2 406,7	-0,5%	156 246,2	155 923,4	0,2%	
Hors Cote	Actions, Droits et obligations	5 050	9 400	4 346,1	3 992,7	8,9%	55 264,6	28 320,3	95,1%	
Enregistrements		21 606	1 082 600	41 644,4	78 354,6	-46,9%	720 607,5	1 136 271,1	-36,6%	
Déclarations				468,5	96,2	386,8%	20 523,2	32 859,9	-37,5%	
Total		480 896	5 104 726	247 647	286 295	-13,5%	2 481 180	2 770 049	-10,4%	

### Répartition Détaillée

Cotation Electronique	Nombre de Valeurs	Valeurs Cotées	Nombre d'Echanges	Quantité	Capitaux en DT	
Marché Central	574	73	1 427	459 290	4 022 126	
Transactions de Bloc	574					
Total			1 427	459 290	4 022 126	
Hors Cotation Electronique			Nombre	Quantité	Capitaux en DT	
Cote de la Bourse						
Hors Cote						
Enregistrements		9	21 606	1 082 600		
Déclarations						
Total			9	21 606	1 082 600	

## Palmarès des Valeurs du Marché Principal

Valeurs les plus actives			Principaux Ecarts						
			Hausses			Baisses			
Capitaux en DT		Echange de Titres		Valeur	Cours	Variation	Valeur	Cours	Variation
AMEN BANK	552 490,45	SOMOCER	91 067	SOMOCER	0,770	5,48%	ALKIMIA	27,240	-4,49%
UIB	276 092,72 CARTHAGE CEMENT 5		56 856	AMEN BANK	33,000	5,10%	UBCI	22,500	-4,26%
SAH	165 373,08 TUNISAIR		25 488 ELECTROSTAR		0,230	4,55%	OFFICEPLAST	1,240	-1,59%
BNA	157 717,58 ASSU MAGHREBIA VIE 24		24 213	GIF-FILTER	0,470	4,44%	SAH	8,050	-1,23%
ASSU MAGHREBIA VIE	143 868,27	SAH	20 428	TUNISIE LEASING F	13,210	4,43%	MPBS	4,900	-1,21%